
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naujosios Akmenės ,,Saulėtekio“ progimnazijos  laikraštis,  2024-09- 30 

 
Sveika, 

Rugsėjis sugrąžino mus iš vasaros 

    Geltoni grūdai byra į Žemę…Gelstantys lapai čeža po kojomis… 

Grūdai – Duonai. Lapai – Žemei. Gėlės – grožiui. Žinios – ateičiai. 

       Į gelsvus progimnazijos suolus sėdasi 80 pirmokų, 92 antrokai, 

87 trečiokai, 92 ketvirtokai. Iš viso žinių geidžia 351 pradinukas. 

Kiekvienas ypatingas, unikalus ir svarbus! Mokytojai ir Tėveliai 

apjungia savo jėgas, kad padėtų mažųjų darbuose. Bendraukime, 

supraskime, veikime visi darniai, kad pražydėtų ateityje mūsų 

vaikai!                                Pavaduotoja Rūta Zaveckienė 

       
Mokytoja Vilma Pliuskienė, 1a 
            1a klasėje mokosi 21 mokinukas: 11 mergaičių ir 10 berniukų. Pirmieji žingsneliai 

nebūna lengvi  naujoje aplinkoje, su naujais draugais, mokytojais. Mokomės viens kitą pažinti, 

prisijaukinti, susidraugauti. Pratinamės prie naujų taisyklių ir tvarkos. Kasdien, žingsnelis po 

žingsnelio, žingsniuojame mokslo takeliu: mokomės rašytines raideles, skaičiuojam, piešiam, 

sportuojam... Vaikai smalsūs, gabūs ir kūrybingi. Linkiu savo mokinukams patirti nuostabių 

pažinimo džiaugsmų, nuolat veikti, atrasti, tyrinėti, klysti, ir vėl atkakliai bandyti iš naujo - kol pavyks. 

Mokytoja Sigita Gadžij, 1b 
       Dar vienas rugsėjis pasitiko mus, kviesdamas į klases.Į 1b klasę susirinko 20 linksmų, 

nekantrių ir smalsių pirmokėlių. Klasėje 11 mergaičių ir 9 berniukai. Visi labai skirtingi. 

Vieni atidžiai klausosi, skaito ir dailiai rašo, kiti dar nesupranta, kaip elgtis, žvalgosi, kalbina 

vienas kitą. Tikiuosi, kad išmoksime gražiai elgtis, stengsimės, kuo daugiau sužinoti, iš-

mokti ir tapsime šauniais mokinukais.  

     Sėkmės jums, mano pirmokėliai! 

 Mokytoja Greta Balčiūnė, 1c 
        Rugsėjo 1-osios skambutis, kaip ir kasmet, ypatingas ir unikalus visiems, tačiau 

pirmokėliams – tai naujo kelio pradžia! 1c klasė – tai mažytė, bet gyvybinga bendruomenė, 

kurioje mokosi 19 nuostabių vaikų: 12 berniukų ir 7 mergaitės. Kiekvienas iš jų pasižymi 

gabumais ir aktyvumu, todėl klasėje nuolat verda veiksmas, kūryba ir troškimas sužinoti daugiau. 

Pirmokai mokslo metus pradėjo drąsiai žengdami pirmuosius žingsnius mokykloje ir tapdami jos 

bendruomenės dalimi aktyviai įsitraukdami į organizuojamus būrelius. Vis dar mokomės 

tinkamai elgtis pamokų metu ir jose susikaupti, išgirsti į pamoką kviečiantį skambutį bei 

mokytoją, kuri visada pasiruošusi padėti ir išmokyti ką nors naujo. Pradėję kelionę į mokslo ir 

žinių šalį, mokinukai su dideliu entuziazmu mokosi skaityti, rašyti, skaičiuoti, dainuoti, 

sportuoti, piešti ir dar daug daug visko! Kiekviena diena – tai nauja pamoka, kupina atradimų, 

džiaugsmo ir žinių, kurios pamažu pildo jų žinių lagaminus. Savo pirmokėliams linkiu kuo 

didžiausios sėkmės šiame žinių kupiname kelyje!“ 

Mokytoja Ilona Dvarionienė, 1a 
        Drąsiais žingsniais į 1d klasę susirinko 20 drąsių, draugiškų, darbščių ir džiugių 

mokinukų. Klasėje 9 mergaitės ir 11 berniukų. Vaikai pasiruošę atsakingoms mokinio 

pareigoms, smalsūs, judrūs ir dar tik tyrinėjantys mokyklos aplinką. Pirmokai jau rašo 

savo pirmąsias raides, skaito savo pirmuosius sakinius, susipažįsta su jiems padedančiais 

mokytojais mokykloje, naujais draugais. O savo mokinukams palinkėsiu surasti kuo 

daugiau smagių dalykų mokykloje. Linkiu sėkmės moksluose, pažinimo džiaugsmo bei 

užaugti daug žinančiais žmonėmis. 

Nuskambėjo  rugsėjo skambutis, 

Subėgo  mokinukai į klasę smagiai. 

Tuoj čiupsim vadovėlius naujus- 

Ir mokinsimės  mes čia linksmai! 

      Urtė Dumsevičiūtė, 3c 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  AŠ ESU PIRMOKĖ GODA. MAN 7 METAI. MAN 

PATINKA SKAITYTI. IR RAŠYTI. MANO MOKYTOJA 

VILMA. LABAI PATIKO TAUTINIAI ŠOKIAI. MAN 

SMAGU!    Goda Špokauskaitė, 1a 

        Aš  antrokė! 

      Man labai patinka būti antroke. Mokykloje labai 

smagu piešti ir būti su savo drauge Milita. Ji yra pati 

geriausia! Dar labai patinka matematika.  Mano  

mokytoja Ina. Ji yra labai gera. Mokytoja mus moko 

gerai. Mokykloje patinka mokytis!        

                                         Ema Vasiliauskaitė, 2b 

AŠ EINU Į 1B KLASĘ. MAN PATINKA MOKYTIS. MANO 

MOKYTOJA SIGITA. MANO DRAUGAS BENAS. 

MOKYKLOJE ĮDOMU! 

       Arnas Druskelis, 1b 
       AŠ ESU DANIELIUS. PATINKA MATEMATIKA. MANO 

DRAUGAS KRISTUPAS. MAN MOKYKLOJE SMAGU!  

                                           Danielius   Rubežius  ,1b 

Aš-  trečiokė! 

      Šita vasara   prabėgo labai 

greitai. Aš labai džiaugiuosi, kad 

jau esu trečiokė. Aš galvojau, kad 

trečioje klasėje  bus labai sunku 

bet, pasirodo,  visai lengva. Man 

patinka skaityti ir rašyti. Klasėje 

man labai linksma. Per pertraukas 

žaidžiu su draugais.  Man, kaip ir 

antroje klasėje, labiausiai patinka 

pasaulio pažinimo pamoka. Mano 

mokytoja yra labai gera. 

       Linkiu visiems mokyklos 

mokiniams gerų mokslo metų ir 

gerų įvertinimų! 

                    Liepa Gudkovaitė, 3b 

                   Aš- trečiokė 

    Nerpajutau, kaip greitai prabėgo vasara. Ir 

mes jau savo klasėje!  Mūsų klasė graži, 

paprasta, mylima, kūrybinga, nuostabi ir 

sportiška. Aš šiais mokslo metais po pamokų  

einu į muzikos mokyklą ir groju smuiku, lankau 

krepšinio treniruotes ir žurnalistų būrelį. Mano 

yra dvi geriausios draugės Aleta ir Urtė,nes  

mes draugaujame, smagiai žaidžiame. Mano   

mėgstamiausios pamokos dailė ir lietuvių 

kalba. Linkiu sau gerai mokytis, o kitiems gerai 

skaityti.           Agota Mikaitė, 3c 

         Jau  trečiokė 

    Mano vasara prabėgo puikiai. Ir vėl 

sugrįžau į mokyklą. Viskas tas pats, 6 

pamokos. Tik  būrelių padaugėjo- 

pradėjau lankyti kvadrato būrelį ir 

rungtyninius šokius. Labai patinka  

technologijų dailės fizinio ugdymo ir 

muzikos pamokos. Mano draugės yra 

Aleta ir Agota, nes mes visur kartu 

vaikštome mokykloje.  Su klasės 

draugu  Aronu kartu einame į 

biblioteką. Su Jokūbu- kartu einame į 

futbolą. Džiaugiuosi, kad  su klasės 

draugais ne tik kartu mokomės, bet ir 

smagiai leidžiame laiką po pamokų.   

     Noriu trečioje klasėje labai gerai 

mokytis ir būti pirmūne. Tikiuosi, šis 

noras išsipildys. 

     Urtė Dumsevičiūtė, 3c 

     Mano vardas Saulė, aš einu į 3c 

klasę. Man čia labai smagu ir 

planuoju tapti gera žurnaliste ir 

pianiste. Aš gerai mokausi ir groju 

pianinu. Mėgstu ir dainuoti. Dar 

mėgstu žaisti su savo geriausia 

drauge Mila, važinėtis su 

riedučiais, keliauti. Vasarą man 

labai patiko žvejoti, plaukti apie 

Trakų pilį, keliauti.  

  Linkiu visiems klasės draugams 

gerai skaityti knygas, kad 

nepraleistų pamokų ir kad kuo 

daugiau vaikų baigtų 

aukštesniuoju lygiu.      

        Saulė Stančikaitė, 3c 

   Vasara praėjo puikiai!  Pasiilgau mokyklos, draugų ir 

mokytojos.  Atėjo rugsėjo 1- ir aš jau trečiokė!  Pirmoji diena 

buvo labai smagi, nes susitikau mokytoją ir klasiokus. Šiais 

mokslo metais pradėjau lankyti rungtyninius šokius. Mūsų 

mokykloje galima pasirinkti labai daug būrelių. Ir aš 

pasirinkau žurnalistiką. Svarstau kuo būsiu užaugusi- 

gimnaste ar žurnaliste? 

         O dabar linkiu sau ir visiems kitiems gerų mokslo metų! 

Skaitykit knygeles, stropiai atlikite namų darbus ir tada tikrai 

jums gerai seksis mokytis.           Aleta Klimaitė, 3c 

         Aš ketvirtokė Smiltė 

     Pavasarį išėjau iš mokyklos. Praėjo smagi vasara. Ir dabar jau 

mes mokyklėlėje esame didžiausi ir geriausi. Pirmokėliai laksto 

po visą mokyklą, o mes ketvirtokai taip jau nedarome. Labai 

laukiu žiemos mugės. Dar laukiu  vaidinti visokius  spektaklius, 

kurie bus įdomūs.  Visiems ketvirtokams  palinkėsiu  gerų 

egzaminų!        Smiltė Norvaišaitė, 4c 

 

   Labas, mokykla! 

      Jau kelios savaitės mokykloje. Visi pasiilgę 

draugų, mokytojų, o gal net skambučio. Aš jau 

einu į 4  klasę, o ten tikrai nenuobodu! Per 

pamokas daug skaičiuojam, skaitom, grojam, 

sportuojam, piešiam, šokam... Mėgstamiausia 

pamoka yra lietuvių kalba ir literatūra. 

      Linkiu  visiems pradinukams gerai baigti 

pirmąjį pusmetį!       Ieva Burnovaitė, 4c 
Labai linksma ketvirta 

klasė, nes mes vyriausi!   

Tik prasidėjo mokykloje 

pamokos, o mums  jau 

suorganizavo ekskursiją į 

Kauną. Pamokos labai 

lengvos, linksmos.  Linkiu 

visiems sėkmės 

mokykloje!  Faustė 

Tamašauskaitė, 4c 

       Aš esu 4d klasės mokinė. Mano mokytoja Rasa Intienė. 

Mokausi gerai, trečią klasę baigiau aukštesniuoju lygiu. Esu 

darbšti kaip bitutė, nes 3 klasėje laimėjau dailyraščio 

konkurse 2 vietą. Lankau žurnalistiką, nes man labai 

patinka rašyti. Dar lankau ,,karuselę“- tai užsiėmimai, kai 

po kažkiek laiko keičiamės su kita  klase. Turiu dar kai ką 

papasakoti apie savo mokytoją. Ji labai  gerai valdosi ir yra 

graži moteris. Nenoriu, kad ji turėtų nerimauti dėl klasės.  

Buvau ekskursijoje Kaune. Aplankėme muziejų, zoologijos 

sodą. Ten vaikščiojome 2 valandas. Matėme liūtus, žirafas, 

poniukus.     Emilija Kuršytė, 4d 



     Visa Lietuva šoka 
           Penktadienį    mūsų mokyklėlės kieme vyko 

šokių diena.  Šią dieną suorganizavo  mokytoja 

Sigita Gadžij ir teatro mokytoja Rasa Čiutienė. Visi 

pradinukai labai linksmai šokome liaudiškus 

šokius. Visi ketvirtokai padėjo šokti pirmokams. 

Mūsų klasė padėjo šokti 1a klasės mokinukams.  

Visi šokome ,,Malūnėlį“, ,,Oirą“, ,,Kiškelis 

bebėgdams“ ir kitus.  Visiems ši šventė patiko!   

Ieva Burnovaitė, 4a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   Būk atidus eidamas per gatvę! 

        Štai ir prabėgo pirmoji rugsėjo savaitė! Rugsėjo 3-6 

dienomis Naujosios Akmenės„Saulėtekio“ 

progimnazijos 1-4 klasių mokiniai kartu su Akmenės 

rajono PK pareigūne Aušrine gatvėje praktinių mokymų 

metu (2-4 klasės) bei per paskaitas (1 klasės) prisiminė 

kelių eismo taisykles ir pakartojo – kaip saugiai pereiti 

gatvę. Ačiū bendruomenės pareigūnei, kurios plati 

šypsena pasitikdavo visus kiekvieną rytą. 

                               Socialinė pedagogė V. Šnarienė 

                               Šviesoforo“būrelio vadovė L. Šutkienė 

           Mes- konkurso nugalėtojai!!! 

        Rugsėjo viduryje mūsų klasė dalyvavo 

judumo savaitės konkurse, kurį paskelbė 

Akmenės rajono savivaldybė. Šiame  

konkurse paskelbta mūsų klasės foto 

surinko daugiausia patiktukų.  Mes visi 

labai apsidžiaugėme, kad laimėjome šį 

konkursą. Buvome pakviesti į savivaldybę 

atsiimti prizą. Mus čia su pergale 

pasveikino vicemeras Tomas Martinaitis. 

Apsidžiaugėme, kad visi gavome dovanų po 

Akmenės rajono savivaldybės maišelį-

kuprinėlę. 

       O mes ir toliau   žygiuosime, nes   

nemažai   klasės  vaikų  žingsniuoja su 

Walk15 programa  ir  dalyvauja   iššūkyje 

,Mokyklos eina”.        Aleta Klimaitė, 3c 

Rugsėjo 16-22 dienomis 

visoje Europoje vyko 

Europos  judumo 

savaitė 

          Tai buvo šokių diena.  Mano mėgstamiausias šokis buvo ,,Oira“. Aš šokau su 

pirmoku Domu.  Jis eina į 1d klasę Jam 7 metai. Žodžiu, jam taip patiko šokti su manimi, 

kad mane pabučiavo. Pirmą kartą gyvenime pabučiavo pirmokas!Ši šokių diena man 

labai patiko!-  Smiltė Norvaišaitė, 4c 

        Man labai patiko šokis ,,Lelinderis”. Dar labai patiko šokti su pirmokiukais. Jie tokie 

mieli, maži, patys  mieliausi gyvenime. Labai patiko ši diena,- Faustė  Tamašauskaitė, 4c 

 

   Man labiausiai patiko šokti šokį ,,Ceceliukė Marceliukė”, nes mūsų mokytoja kalbėjo 

su mūsų klasioke žemaitiškai.  O su pirmoke labai patiko šokti ,,Oira”. Mano pirmokė 

buvo labai graži raudonplaukė ir labai miela mergaitė. Mačiau, kad kiti turi labai 

pašėlusius vaikus, bet gerai kad ne aš…-  Emilija Kuršytė, 4d 

 

   -Man labai patiko šokti. Viskas vyko lauke, viskas buvo filmuojama ir įkelta į youtube. 

Du trečiokai- suvalkietis Tajus ir žemaitis Vakaris kalbėjo tarmiškai. Man labiausiai 

patiko šokti,, Oira”. Man buvo labai smagu ir labai laukiu kitos mokyklos šventės,- 

                                  Adomas Žąsytis, 3c 

 Per šokių dieną mes šokome su 1c klasė. Labai smagu, nes 

susiradome draugų pirmokų. Iš tikrųjų, tai buvo labai geri 

pirmokai. Mes pamokėme pirmokus šokti aštuonis šokius Aš 

pasirinkau šokti labai gerą mergaitę.  Pirmosiomis dienomis 

ji nieko nekalbėjo, tik paskutinę dieną su manimi pradėjo 

kalbėti. Mes juokėmės, šokome, buvome labai laimingos. 

Dabar tos mergaitės nebematau. Tai va, buvo labai liūdna  

atsisveikinti su pirmokais!      Amelija Kuršytė, 4d 

 

Mokykloje mums į

1-4 klasių  mokinių komanda, kuri 

vyko į   Akmenės gimnaziją ir  

dalyvavo  judumo šventėje  

„Linksmojo judesiuko diena 

2024“: 



                                Išvyka į Naisius 

    Pirmadienį dvi ketvirtokų klasės važiavo į Naisius. Tai 

buvo 4a ir 4b klasės. Kai atvažiavome, mes nuėjome 

gaminti picų. Mums davė mielinės tešlos gabaliuką, kurią 

padarėme ploną. Po to užtepėme pomidorų padažo, vėliau 

dėjome kokius tik norėjome ingredientus. Išsikepėme po 

savo picą. Ji buvo labai skani ir traški. Vėliau ėjome daryti 

odos dirbinius.  Iškalėme skylutes akims, uodegai ir 

nosytei. Po kiek laiko įvėrėme juostelę į uodegos skylutę. 

Juostelę pasipuošėme. Grįžusi namo, dar pelytę  

pablizginau su blizgučiais.       Ieva Burnovaitė, 4a 

        Jaunieji žurnalistai paprašė pirmokų atsakyti į klausimus: 

1. Ar patinka eiti  į mokyklą? 

2. Kokia pamoka  labiausiai patinka? 

3. Kas tavo draugas klasėje? 

4. Kokia tavo mokytoja? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              Išvyka  į Naisius 

         Naisiuose buvo buvo labai linksma. Ten darėme 

labai skanias picas. Kol kepė picos, mes žaidėme 

aikštelėje, kuri buvo prie picerijos. Ten visiems buvo 

linksma. Kada iškepė picos, suėjome į vidų ir 

atsisėdome prie stalo, kur jau buvo padėtos iškeptos 

picos. Jos buvo labai skanios. Po to mus visus 

pavaišino ledais ir sultimis.  Vėliau, pasisikirstę 

grupėmis, vaikštinėjome po Naisius ir ieškojome 

raidžių, iš kurių reikėjo sudaryti žodį. Ši kelionė buvo 

labai įdomi ir linksma!          Liepa Gudkovaitė, 3b 

Laikraštį parengė jaunųjų žurnalistų klubas, 

2024-09-30, Nr.1 

                                                         Išvyka į Naisius 

        Susėdome į autobusą ir išvažiavome.   Važiavome 

valandą su puse. Pagaliau atvažiavome!  Nuėjome į 

parką, apžiūrėjome jį. Tada   grupelėmis ėjome į 

,,Raidžių paiešką” ir  visur  Naisiuose   ieškojome 

paslėptų raidžių.  Iš raidžių sudarėme žodį 

KRYŽIAŽODIS.  Toliau ėjome gaminti picų. Mums jas 

gaminti padėjo šefas Dovydas. Aš manau, kad išsikepiau 

pačią skaniausią picą.  Ant picos dėjau sūrio, saliamo 

dešros, pomidorų, pievagrybių. Kai paragavau, buvo 

labai skanu!  Tada nuėjome prie karuselių, pasisupome 

ir   įsėdome į autobusą. Grįždami užsukome į 

parduotuvę. Aš nėjau, bet Mila, mano gera draugė, 

nupirko man  saldainį čiulpinuką. Ačiū,Milai! 

      Man labai patiko ši ekskursija, kurią norėčiau 

pakartoti. Gal pavyks?        Agota Mikaitė, 3c 

      Antradienį Į Naisius 

vykome kartu su 4c klase.  

Ten mes darėme peliukus iš 

karvės odos. Buvo labai 

smagu. Dar kepėme picą, 

kuri buvo nuostabaus 

skonio. Dar buvome žirgyne 

ir senajame name, kuriam 

jau 201 metai.  Buvo 

nuostabi ekskursija! 

      Emilija Kuršytė, 4d 

1A  Goda Špokauskaitė 

1.Taip. 

2.Lietuvių kalba 

3.Emilija 

4. Vilma. Ji graži. 

 

        1B Arnas Druskelis 

1.Taip. 

2.Matematika. 

3.Benas ir Danielius. 

4.Sigita. Manau, kad ji  panaši 

į mane. 

1c  Goda Stašytė 

1. Taip. 

2.Klasės valandėlė. 

3. Gustė. 

4.Greta. Jinai jauna. 

1D Viltė Gedvilaitė 

1. Taip. 

2.Matematika. 

3.Uršulė. 

4.Ilona. Graži. 

    Lois Duncan ,,Šunų viešbutis“ 
            Briusas ir Endi kartu su tėvais išvyko gyventi į kitą miestą. Vaikams sunku 

pritapti naujojoje mokykloje. Jie ilgisi savo draugų ir mylimos kalytės Bebės, kurios 

negalėjo pasiimti kartu. 

       Nuotykiai prasidėjo, kai į namus užklydo benamis šuniukas. Vaikai labai mylėjo 

gyvūnus, būtų priglaudę ir vargšą šunelį, bet negalėjo, nes teta Alisa buvo  alergiška 

gyvūnams. Tuomet Briusas sugalvojo netoliese esantį apleistą namą paversti šunų 

viešbučiu. Berniukas viską darė paslapčia, kad nesužinotų namiškiai. Šunų viešbutyje 

vis daugėjo. Apie Briuso paslaptį sužinojo sesė Endi ir Timas- naujas draugas. Vaikai 

kartu rūpinosi slaptais augintiniais, pirko jiems maistą, reikalingus daiktus, vesdavo 

šunis pasivaikščioti. 

      Deja, apie šunų viešbutį sužinojo tėvai ir teta Alisa...  

       Susidomėjai? Perskaityk šią knygelę!                        Saulė Stančikaitė, 3c 

 


